



PROVINCIA DI PISTOIA

**Dipartimento Infrastrutture di Comunicazione e trasporti
Servizio Viabilità**

Intervento di messa in sicurezza dell'intersezione fra S.P. 5 Montalese (Via IV Novembre) ed il tratto in variante (Via Berlinguer), all'ingresso dell'abitato di Montale

PROGETTO ESECUTIVO

03 Elaborati descrittivi

07 Quadro incidenza Manodopera

Scala:

-

Progettisti:

Geom. Paolo Andreini

Geom. Veronica Petri

Collaboratori:

Geol. Andrea Bartolini

Geom. Paolo Pisaneschi

Dott. Elena Zollo



Geom. Paolo Andreini

Data: .

Progettisti:

Geom. Veronica Petri

*Visto: Il Responsabile del Procedimento
Ing. Paolo Mazzoni*

Nomefile:

Aggiornamento:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					

LAVORI A MISURA

1 001	ABBATTIMENTO DI ALBERATURE di qualsiasi essenza , diametro compreso fra 25 e 60 cm ed altezza fino a 15 mt.	SOMMANO n	11,00	80,80	888,80	311,08	35,000
2 002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso per una profondità minima di 8 cm	SOMMANO mq	301,00	2,60	782,60	176,09	22,500
3 003	Rimozione completa di pavimentazione stradale esistente.	SOMMANO mq	408,00	3,00	1'224,00	318,85	26,050
4 004	SCAVO DI SBANCAMENTO	SOMMANO mc	1'129,24	2,10	2'371,40	604,23	25,480
5 005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA	SOMMANO mc	263,32	4,20	1'105,94	228,82	20,690
6 006	FORMAZIONE RILEVATO, CON MATERIALI PROVENIENTI DEGLI SCAVI	SOMMANO mc	666,38	2,10	1'399,40	767,29	54,830
7 007	FORMAZIONE RILEVATO, CON MATERIALI DA CAVA DI PRESTITO	SOMMANO mc	1'037,83	11,90	12'350,18	6'771,60	54,830
8 008	SOVRAPPREZZO AI RILEVATI, PER LA FORMAZIONE E PROFILATURA SCARPATE CON TERRENO VEGETALE	SOMMANO mq	950,00	3,30	3'135,00	1'718,92	54,830
9 009	Carico e trasporto materiali terrosi a discarica.	SOMMANO mc	494,72	2,40	1'187,33	610,88	51,450
10 010	POSA IN OPERA TERRENO VEGETALE	SOMMANO mc	252,46	2,30	580,66	231,97	39,950
11 011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TESSUTO NON TESSUTO	SOMMANO mq	1'900,00	1,10	2'090,00	84,65	4,050
12 012	Conglomerato cementizio a resistenza garantita Rck 15 Mp, per massetti, magroni di appoggio delle fondazioni	SOMMANO mc	0,43	77,50	33,33	7,01	21,050
13 013	Conglomerato cementizio a resistenza garantita Rck 25 Mp per opere non armate o debolmente armate	SOMMANO mc	12,51	131,30	1'642,56	608,57	37,050
14 018	Rete Fe B 44 K d. 8-10 mm	SOMMANO KG	95,60	0,80	76,48	8,72	11,400
15 019	CORDONATO PREFABBRICATO CM 15X25 PER DELIMITAZIONE MARCIAPIEDI	SOMMANO m	230,00	17,20	3'956,00	1'404,38	35,500
16 020	CORDONATO PREFABBRICATO SEZIONE CM 25X15 PER ISOLE SPARTIRAFFICO	SOMMANO m	533,00	11,70	6'236,10	2'213,82	35,500
17 021	FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE	SOMMANO mq	310,00	17,80	5'518,00	2'334,11	42,300
18 022	CADITOIA PER RACCOLTA ACQUE CON POZZETTO DI CM 50x50x60 CON CHIUSINO - BOCCA DI LUPO MONOBLOCCO	SOMMANO n	8,00	197,60	1'580,80	559,60	35,400
19	FORMAZIONE DI FRONTALINO PER TOMBINO CON TUBI DI						
	A R I P O R T A R E				46'158,58	18'960,59	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			46 '158,58	18 '960,59	
023	<i>CEMENTO ... emazione del terreno ed il relativo raccordo al manufatto.</i>	SOMMANO n	1,00	417,60	417,60	146,16 35,000
20 024	<i>FORMAZIONE BASE PER PUNTO LUCE PUBBLICA ILLUMINAZ. COME P ... a a regola d'arte e conforme ai disegni sopra specificati.</i>	SOMMANO n	5,00	175,10	875,50	302,05 34,500
21 025	<i>CANALIZ. IMP.TO ILLUMINAZIONE Ø MM. 120, ENTRO SEDE STRADALE</i>	SOMMANO m	141,00	21,30	3 '003,30	743,32 24,750
22 027	<i>Riempimento con misto cementato.</i>	SOMMANO mc	5,00	43,80	219,00	46,10 21,050
23 034	<i>Tombini con tubo in cemento autoportante. Diametro interno mm 600.</i>	SOMMANO m	52,00	39,70	2 '064,40	424,23 20,550
24 045	<i>Pozzetto dim. interne 80x80x80 con chiusino o griglia carrabile in ghisa</i>	SOMMANO n.	1,00	168,54	168,54	45,59 27,050
25 047	<i>RIALZAMENTO DI CHIUSINI ESISTENTI, di qualsiasi dimension ... in caso di rottura o danneggiamento in fase di rimozione.</i>	SOMMANO n	5,00	68,20	341,00	179,37 52,600
26 049	<i>FONDAZIONE STRADALE eseguita con stabilizzato riciclato</i>	SOMMANO mc	907,00	16,40	14 '874,80	2 '863,40 19,250
27 050	<i>STRATO DI BASE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SPESSORE COMPRESSO cm. 10</i>	SOMMANO mq	2 '267,49	7,90	17 '913,17	3 '304,98 18,450
28 051	<i>STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, SPESSORE 8 CM COMPRESSO</i>	SOMMANO mq	2 '567,49	7,40	18 '999,43	3 '372,40 17,750
29 052	<i>MANTO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, PER SPESSORE 4 CM COMPRESSO</i>	SOMMANO mq	4 '312,94	4,10	17 '683,05	3 '810,70 21,550
30 053	<i>STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, PER RISAGOME</i>	SOMMANO q	600,00	4,00	2 '400,00	426,00 17,750
	Parziale LAVORI A MISURA euro				125 '118,37	34 '624,89 27,674
	T O T A L E euro				125 '118,37	34 '624,89 27,674

A R I P O R T A R E